
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 

 

 

Proposta n. 809 del 09/03/2023 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 

AZIENDE DEL SSR    

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto intervenuta assunzione di vari profili professionali per la ASL Cagliari 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 

degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore   Dott. Fabio Adamo Zicarelli  

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Piergiacomo Gambella 

 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 

- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 

 

  

UtenteAsl1
Font monospazio
802                      15/03/2023           



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  

DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 in materia di riordino della disciplina in materia 

sanitaria; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della 2 legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  

l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 

“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 

attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 

del Personale per le Aziende del SSR;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTE le determinazioni dirigenziali di ARES Sardegna, SC Ricerca e Selezione del Personale per 

le Aziende del SSR e le relative note della Direzione Generale della ASL Cagliari, con le quali si è 

proceduto alla stabilizzazione delle unità di personale meglio specificate nella tabella riepilogativa 

che segue: 

 Determina n. 2772 del 16/09/2022 relativa alla procedura di stabilizzazione ex art. 20 comma 

1 d.lgs. 75/2017 e ss.mm.ii. di cui alla Delibera del Commissario Straordinario ex ATS 

Sardegna n. 1011 del 24/12/2021 per il profilo di Operatore Socio Sanitario - Cat. BS; 

Nota PG/2022/159331 del 25/10/2022 con la quale il Direttore della ASL Cagliari ha chiesto il 

reclutamento di n. 2 unità per il profilo di Operatore Socio Sanitario - Cat. BS; 

 Determina n. 2841 del 22/09/2022 relativa alla procedura di stabilizzazione ex art. 20 comma 

1 d.lgs. 75/2017 e ss.mm.ii. di cui alla Delibera del Direttore Generale ARES - Sardegna n. 

32 del 11/03/2022 per il profilo di Collaboratore Professionale Assistente Sanitario - Cat. D; 



Nota PG/2022/159331 del 25/10/2022 con la quale il Direttore della ASL Cagliari ha chiesto il 

reclutamento di n. 11 unità per il profilo di Collaboratore Professionale Assistente Sanitario - Cat. 

D; 

 Determina n. 3763 del 12/12/2022 relativa alla procedura di stabilizzazione ex art. 20 comma 

1 D.lgs. 75/2017 e ss.mm.ii. di cui alla Delibera del Commissario Straordinario della ex ATS 

Sardegna n. 1022 del 31/12/21 per il profilo di CP Assistente Sociale - Cat. D; 

Nota PG/2022/88342   del   22/12/2022 con la quale il Direttore della ASL Cagliari ha chiesto il 

reclutamento di n. 3 unità per il profilo di CP Assistente Sociale - Cat. D; 

 Determina n. 195 del 20/01/2023 relativa alla procedura di stabilizzazione del personale 

precario del comparto, ai sensi dell'art. 20 comma 1, D.lgs. 75/2017 e ss.mm.ii. per il profilo 

di CPS Ostetrica Cat. D; 

Nota PG/2023/16633 del 31/01/2023 con la quale il Direttore della ASL Cagliari ha chiesto il 

reclutamento di n. 2 unità per il profilo di CPS Ostetrica Cat. D; 

 Determina n. 652 del 02/03/2023 relativa alla procedura di stabilizzazione del personale 

precario della Dirigenza Medica, Dermatologia e Venerologia, ai sensi dell'art.1, comma 268, 

lettera b) della Legge n. 234 del 30.12.2021; 

Nota PG/2023/20183 del 07/03/2023 con la quale il Direttore della ASL Cagliari ha chiesto il 

reclutamento di n. 1 unità per il profilo Dirigente Medico, Disciplina Dermatologia e Venerologia; 

 

Cognome Nome Data di Nascita Profilo Professionale 

ERRIU CINZIA 14/09/1987 OSTETRICA 

MUNDULA ILEANA 26/04/1988 OSTETRICA 

MICHITTU ALESSANDRA 20/10/1978 OPERATORE SOCIO SANITARIO 

PES SARA 07/08/1970 OPERATORE SOCIO SANITARIO 

SOTGIU ALESSANDRA 08/12/1971 ASSISTENTE SANITARIO 

MURGIA ARIANNA 23/08/1987 ASSISTENTE SANITARIO 

PITZALIS ROBERTA 20/07/1986 ASSISTENTE SANITARIO 

CANNAS ELISABETTA 08/05/1986 ASSISTENTE SANITARIO 

CONTINI MONICA 11/07/1970 ASSISTENTE SANITARIO 

GESSA ISABELLA 06/11/1992 ASSISTENTE SANITARIO 

MARONGIU FABIO 13/05/1987 ASSISTENTE SANITARIO 

ESPA CLAUDIA 24/11/1982 ASSISTENTE SANITARIO 

FLORIS FRANCESCA 23/10/1992 ASSISTENTE SANITARIO 

ULLASCI LAURA 20/08/1988 ASSISTENTE SANITARIO 

MALLOCCI PAMELA 21/07/1994 ASSISTENTE SANITARIO 

PUSCEDDU MARIA SILVIA      11/05/1972 ASSISTENTE SOCIALE 

GARAU FEDERICA                   20/05/1982 ASSISTENTE SOCIALE 

PITTAU ANNA RITA 20/07/1962 ASSISTENTE SOCIALE 

ASTE PIETRO 22/10/1974 DIRIGENTE MEDICO – DERMATOLOGIA E 

VENEROLOGIA 

 



Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO che a seguito della procedura di stabilizzazione ex art. 20 comma 1 del D. 

Lgs. n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ii.  e delle richieste di reclutamento della ASL Cagliari di cui in 

premessa hanno preso servizio a tempo pieno e indeterminato i candidati indicati nella seguente 

tabella riepilogativa, con la relativa data di presa di servizio: 

 
Unità Cognome Nome Data di Nascita Descrizione Posizione Data Presa Servizio 

1 ERRIU CINZIA 14/09/1987 OSTETRICA 1/03/2023   

2 MUNDULA ILEANA 26/04/1988 OSTETRICA 1/03/2023   

3 MICHITTU ALESSANDRA 20/10/1978 OPERATORE SOCIO 

SANITARIO 

1/11/2022   

4 PES SARA 07/08/1970 OPERATORE SOCIO 

SANITARIO 

1/11/2022   

5 SOTGIU ALESSANDRA 08/12/1971 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

6 MURGIA ARIANNA 23/08/1987 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

7 PITZALIS ROBERTA 20/07/1986 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

8 CANNAS ELISABETTA 08/05/1986 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

9 CONTINI MONICA 11/07/1970 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

10 GESSA ISABELLA 06/11/1992 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

11 MARONGIU FABIO 13/05/1987 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

12 ESPA CLAUDIA 24/11/1982 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

13 FLORIS FRANCESCA 23/10/1992 ASSISTENTE SANITARIO 1/01/2023   

14 ULLASCI LAURA 20/08/1988 ASSISTENTE SANITARIO 07/01/2023   

15 MALLOCCI PAMELA 21/07/1994 ASSISTENTE SANITARIO 24/01/2023   

 

16 PUSCEDDU MARIA SILVIA      11/05/1972 ASSISTENTE SOCIALE 25/01/2023    

17 GARAU FEDERICA                   20/05/1982 ASSISTENTE SOCIALE 24/01/2023   

18 PITTAU ANNA RITA 20/07/1962 ASSISTENTE SOCIALE 30/01/2023    

19 ASTE PIETRO 22/10/1974 DIRIGENTE MEDICO – 

DERMATOLOGIA E 

VENEROLOGIA 

13/03/2023 

 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute – ARES; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 

- ARES. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR 

Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
15 03 2023  30  03 2023 


		2023-03-09T13:57:57+0100
	ZICARELLI FABIO ADAMO


		2023-03-09T18:30:59+0100
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2023-03-09T18:33:20+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-03-15T10:44:53+0100
	LEI GAVINO




